Consolidado
Anexo 13, da Lei

BALANCO GERAL
Governo Municipal de Trizidela do Vale

n°® 4320, de 17/03/64.

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2018

BALANCO FINANCEIRO

Em R$ 1,00

RECEITA

DESPESA

ORCAVENTARIA
Impostos, taxas e contribucdes de melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Transferéncias de Capital
Transferéncias Correntes - retif. - Fundeb

I
I
I
1.914.069,44 |
1.929.422,88 |

4
8
80 |

63.202.566,73 |
87
1
8

I
1.531.251.41 |
-3.035.010,88 |

subtotal orcamentaria

CONTRAPARTIDA

RESTOS A PAGAR - PMTV
RESTOS A PAGAR - MDE
RESTOS A PAGAR - FMS
RESTOS A PAGAR - FMAS
RESTOS A PAGAR - FUNDEB
RESTOS A PAGAR - FMHIS
RESTOS A PAGAR - FAMA
RESTOS A PAGAR - FME
RESTOS A PAGAR - FME
RESTOS A PAGAR - IPSPTV
RESTOS A PAGAR - FMC

I
65.837.717,25 |
I
I
I
I

I
380.358.13 |

31
66
24
,25
13

,00 |
00 |
09
00
00
00

0
0
22. 428,
985
0
0

subtotal contrapartida

EXTRA-ORGAMENTARIA
PAGAMENTOS ANTECIPADOS
Pagamento Antecipado - FMS
Pagamento Antecipado - FUNDEB
Pagamento Antecipado - IPSPTV
subtotal
RESPONSABILIDADES FINANCEIRAS
Responsabilidade Financeira - PMTV
Responsabilidade Financeira - MDE
Responsabilidade Financeira - FMS
Responsabilidade Financeira - FMAS
Responsabilidade Financeira - FUNDEB
subtotal
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
Calgdo - PMTV

670.042,68

14.098,80
60.108,32

1.000,00
75.207,12

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
162.885,39 |
574,30 |
28.794,91 |
468,34 |
1.659,94 |
194.382,88 |
I
I

20.423,72

o m

ORCAVENTARIA

Administracao
Seguranga Piblica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Educacdo

Cultura

Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Agricultura
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

11.908.532,19
12.000,00
1.898.995,06
1.087.529,23
13.360.266,89
24.466.495,95
697.503,78
5.279.685,93
1.280.000,00
1.312.625,10
47.310,65
58.743,20
1.626.724,93
137.226,14
482.084,76

subtotal orcamentaria

XTRA-ORGAMENTARIA
AGAMENTOS ANTECIPADOS

Pagamento Antecipado - FMS
Pagamento Antecipado - FUNDEB
Pagamento Antecipado - IPSPTV
subtotal

RESPONSABILIDADES FINANCEIRAS

Responsabilidade Financeira - PNTV
Responsabilidade Financeira - FMS
Responsabilidade Financeira - FMAS
Responsabilidade Financeira - FUNDEB
subtotal

RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2016 - MDE
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2017 - PMTV
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2017 - MDE
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2017 - FMS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2017 - FMAS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2017 - FUNDEB
subtotal

DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS

Calgdo - PMTV

63.655.723,81

45.663,21
139.291,17
1.000,00
185.954,38

159.408,82
7.581,39
20,00
1.603,94
168.614,15

96.851,37
126.430,90
6.598,15
89.539,87
25.956,54
12.886,81
358.263,64

20.423,72

FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA

Contadora

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES
Prefeito Municipal

- continua -



- continuacédo -

RECEITA

DESPESA

DEPOSITOS - IPSPTV
subtotal

CONSIGNAGOES

Contribui¢do Sindical - PMTV

Contribuicdo Sindical - FMS

Contribuicdo Sindical - FUNDEB

Faltas - PMTV

Faltas - FMS

Faltas - FUNDEB

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI - P
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI - F
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI - F
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI - F
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI - F
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI - F
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI - I
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCI - F
IRRF - FMS
IRRF - FMAS
IRRF - FUNDEB
IRRF - FME
IRRF - IPSPTV
ISS - IPSPTV
ISSQN - FNS
ISSON - FHAS
ISSQN - FUNDEB
Pensdo Alimenticia - FUNDEB
Plano de Satde - PMTV
Plano de Salde - FMS
Plano de Salde - FUNDEB
Previdéncia Municipal - PNTV
Previdéncia Municipal - FMS
Previdéncia Municipal - FUNDEB
Previdéncia Municipal - IPSPTV
Salario Familia - PMTV
Salario Familia - FMS
Salario Familia - FUNDEB
subtotal

608,44 |
21.032,16 |

1.026,5
190.493,4

subtotal extra-orcamentéria

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

4.898.261,97

subtotal transferéncias recebidas

SALDOS ANTERIORES

BANCOS
BB 6.041-0 (PDDE)
BB eeeennnn 6.209-X (ALINENTACRO ESC

0,00

Exerc anterior

subtotal

CONSIGNAGOES

Contribuigdo Sindical - PMTV

Contribuigdo Sindical - FNS

Contribuigfo Sindical - FUNDEB

Faltas - FNS

Faltas - FUNDEB

IRRF - FMS

IRRF - FUNDEB

1SS - IPSPTV

ISSQN - FMS

ISSQN - FMAS

ISSQN - FUNDEB

Pensdo Alimenticia - PMTV

Pensdo Alimenticia - FUNDEB

Plano de Saude - PMTV

Plano de Saude - FMS

Plano de Salde - FUNDEB

Previdéncia Municipal - PNTV

Previdéncia Municipal - FNS

Previdéncia Municipal - FUNDEB

Salario Familia - PNTV

Salario Familia - FMS

Salario Familia - FUNDEB

subtotal

20.423,72

4.610,59
15.421,04
69.685,43

2.469,93
21.253,84

465.492,70
187.126,83
5.000,00
106.490,53
1.499,00
2.813,00
528,00
19.248,97
73.295,09
11.200,71
457.840,84
94.855,89
59.343,40
1.129.210,48

3.612,00

5.068,00
74.844,00

2.810.910,27

subtotal extra-orcamentéria

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - PMTV
subtotal

3.544.166,16

1.497.416,16
1.497.416,16

subtotal transferéncias concedidas

SALDOS ATUAIS
B

ANCOS
BB eeeeeeeennnn 5.141-1 (IPM-IP1 EXPORTA
;R 6.041-0 (PDDE)
BB 6.212-X (FARVACIA BASICA
BB 6.273-1 (SALARIO EDUCAGA
BB 6.398-3 (PNATE)
BB 6.451-3 (VAL - PAR)
BB 6.490-4 (VAL PAC 1)
BB eeeeeeennnn 6.630-3 (BRASIL CARINHOS
BB eeeeeeeennnn 6.636-2 (INVESTIMENTO CA
BB eeeeeeeannnn 6.808-X (PM/TRIZID VALE)
BB eeeeeeeennnn 7.009-2 (DBPC ESCOLAR)
O 7.010-6 (1GDBF BOLSA FAN

1.497.416,16
Exerc atual

321,26
51,68
12,59

127,43
41,15

1.584,25
898,36
2.793,21
1.437,83
1.135.700,89
2.691,01
52.946,90

FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA

Contadora

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES
Prefeito Municipal
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RECEITA | DESPESA
1 6.212-X (FARMACIA BASICA 12,52 | BBuuuiiiiriieennnnn. 7.011-4 (IGD SUAS) 390,77
1 6.213-8 (INSUMOS P DIABE 622,02 | BB.iiiiiiiiiiiaan.. 7.012-2 (PFNC) 732,75
1 6.242-1 (UND MOVEL DE SA 2.075,17 | BBeverrrriieaannnn.. 7.013-0 (SCFV) 4.829,43
1 6.273-1 (SALARIO EDUCAGA 267,95 | BBeeiiiiiiiiiiann... 7.187-0 (FNSCONVENENTE) 3.744,23
1 6.398-3 (PNATE) 3.961,40 | BBeeiiiiiiiiiannn... 7.443-8 (FNS CONVENENTE) 19.766,60
1 6.630-3 (BRASIL CARINHOS 14.247,21 | BBevevevvveenannn... 7.499-3 (CRIANCA FELIZ) 4.784,09
3 7.010-6 (IGDBF BOLSA FAM 8.157,18 | BBeeeiiiiiiiiiann... 7.731-3 (RECAPEAMENTO DE 687,99
1 7.011-4 (16D SUAS) 11.236,65 | BBeeeeeeriierennn... 7.732-1 (PAVIMENTAGAQ DE 979,01
3 7.012-2 (PFNC) 2.399,64 | BB...iiiiiiiinnn.... 7.860-3 (BL MAC FNAS) 32.929,64
3 7.013-0 (SCFV) 8.818,56 | BB...iiiiiiiinnnn... 8.046-2 (PNTV MP-81) 621,41
1 7.187-0 (FNSCONVENENTE) 3.723,70 | BBueeviieieiinnnn.. 10.173-7 (ITR) 46,96
BB 7.730-5 (ANIV. CIDADE 20 5.000,00 | BB..iiiiiiiiiaonn.. 10.174-5 (FEP) 78.822,13
1 10.173-7 (ITR) 14,85 BBeveririreeannn... 10.750-6 (FUS) 105.084,95
1 10.174-5 (FEP) 799,05 | BBiririiiiiiiannn.. 14.794-X (CIDE) 223,39
1 10.750-6 (FUS) 247,21 | BBeveririiiiannnn.. 16.376-7 (TRIBUTOS MUNICI 510,19
1 14.794-X (CIDE) 0,03 ] BBt 16.377-5 (CIP) 64,11
1 16.377-5 (CIP) 114,04 | BBeverrvrveeennn... 16.646-4 (FOPAG) 3.492,36
1 16.646-4 (FOPAG) 236,54 | BBeieiiiiiiiiin.... 17.860-8 (FPM) 619,93
1 20.689-X (IPSTV) 4.933,29 | BBuiiiiiiiiiin.. 20.689-X (IPSTV) 256.588,75
2 20.820-5 (FUNDEB) 17.844,98 | BB.evevveeeeenn... 20.820-5 (FUNDEB) 420.497,61
BBt eeeiaan 22.344-1 (P P ASFLATICA 1 0,02 ] BBueewerireernnnn.. 21.803-0 (SNA) 443,13
BB 23.539-3 (FUNDO MEIO AMBI 691,89 | BB.iiiiiiiiiioa... 21.968-1 (IPVA) 720,11
BB 25.378-2 (PSF TRIZIDELA) 7.056,09 | BB...iiiiiiiiioa... 21.969-X (ICNS) 64,80
1 25.378-2 (SAUDE DA FAMILI 931.629,18 | BBeeiviiirieannn... 22.344-1 (P P ASFLATICA 1 0,02
1 25.379-0 (FARMACIA BASICA 602,86 | BBeeeiiiiiiiennn... 23.539-3 (FUNDO MEIO AMBI 1.434,04
1 25.381-2 (VIGILANCIA EM S 20.081,54 | BBeeiiiiiiiiinn... 25.378-2 (PSF TRIZIDELA) 143,78
1 25.381-2 (VIGILANCIA TRIZ 5,38 | BBeeeriiiiiiiann... 27.047-4 (FNS BLINV) 362,73
1 27.047-4 (FNS BLINV) 362,73 | BBeeeiiiiiiiiann... 27.051-2 (FNS BLINV) 15,96
1 27.051-2 (FNS BLINV) 15,96 | BBeeeiiiiiiiian.... 27.052-0 (FNS BLINV) 55,70
3 27.052-0 (FNS BLINV) 55,70 |  BBuuueeereeeeennn.. 27.155-1 (FNS BLINV) 441,67
BBueeiiiieeeeann 27.155-1 (FNS BLINV) 41,67 | BBuveeeriiinnnnn... 27.851-3 (FNS BLGES) 279,72
BB e 27.851-3 (FNS BLGES) 273,51 | BBuiiiiiiiiiiaa... 28.917-5 (FNS BLINV) 1.224,80
BB eae 28.917-5 (FNS BLINV) 1.197,59 | BBuuiiiiiiiiiiann.. 28.918-3 (FNS BLINV) 944,22
1 28.918-3 (FNS BLINV) 923,24 | BBeiiiiriiiiennn... 28.981-7 (FNS BLINV) 8.849,89
1 28.981-7 (FNS BLINV) 8.659,04 | BBiieiiiiiiiiann... 28.982-5 (FNS BLINV) 6.054,97
1 28.982-5 (FNS BLINV) 5.920,43 | BBeeeiiiiriieann... 28.983-3 (FNS BLINV) 4.563,50
1 28.983-3 (FNS BLINV) 4.462,10 | BB..iiiiiiiina.. 28.984-1 (FNS BLINV) 4.920,27
1 28.984-1 (FNS BLINV) 4.810,95 | BB..iiiiiiiina.. 34.357-9 (FNS CUSTEIO SUS 1.991.492,38
1 31.286-X (TETO AMB. HOSPI 588.295,97 | BBiiiiiiiiiiian.... 34.380-3 (FMS INVEST SUS) 51.411,79
CEF et 500-2 (EST.VICINAL) 10.914,52 | BB.cevviieeeennn.. 283.143-0 (ICMS DESON LEI 164,69
CEF et 501-0 (SEDES EST. VICI 6.037,89 |  BRADESCO........... 16.578-6 (TRIBUTOS) 37,69
CEF e eeees 647.160-9 (PM DE TRIZIDELA 197.702,67 | CEF.cevieeeeinnnn.. 194-5 (PMTV - OGU) 6,09
subtotal 1.878.796,40 | CEF.......oooiinn.... 198-8 (PM TRIZIDELA DO 336,57
| CEFeeriiiiiiiiiien, 222-4 (PM TRIZIDELA DO 300,44
subtotal saldos anteriores 1.878.796,40 | CEF......ceiiinnnn... 500-2 (EST.VICINAL) 70,51
| CEFiiie, 1.886-7 (PM TRIZIDELA DO 33.611,54
| CEFiia, 1.887-5 (PM TRIZIDELA DO 8.471,91
| CEFiiiiat, 75.113-0 (PM TRIZIDELA DO 64.242,45
| CEFiiiiiii, 647.160-9 (PM DE TRIZIDELA 235.592,64

FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA
Contadora

CHARLES FREDERICK MAITA FERNANDES
Prefeito Municipal
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- continuacédo -

RECEITA | DESPESA

| CEFiias 647.165-0 (PMTV - 0GU) 36.719,03
| CEF s 647.227-3 (MUNIC. DE TRIZI 512,27
| subtotal 4.587.512,17
I
| subtotal saldos atuais 4.587.512,17
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

TOTAL RECEITAS 73.284.818,30 | TOTAL DESPESAS 73.284.818,30

Trizidela do Vale, 31 de Dezembro de 2018.

FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA

Contadora

CHARLES FREDERICK MAITA FERNANDES

Prefeito Municipal



